Requerimento N°_____ de 2015
(Do Sr. Bruno Araújo)

Requer desarquivamento

de Proposições nos termos do art.
17, II, ‘d’ combinado com art.
105 do RICD.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 17, II, ‘d’ combinado com art. 105, parágrafo

único, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a V. Exª o
desarquivamento da proposição de minha autoria, conforme seguem abaixo:

PL 1373/2007
Ementa: Altera o art. 43, caput, da Lei nº 8.078, de 11 de
setembro de 1990, para permitir a ampla informação ao
consumidor em razão de recusa de seu acesso a crédito.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2015.

Deputado BRUNO ARAÚJO